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Hej  
Här är info-brev nummer två. Jag, som är projektledare, kommer att skicka ut 
information om vad som händer i projektet till er alla föreningar på detta sätt 
under projekttiden. Vill du komma i kontakt med mej så är min e-postadress: 
birgitta.gillgren@gillark.se och mitt mobilnummer: 070-6849642, ni får gärna 
ringa om ni har någon fundering. Dagtid eller kvällstid, båda delarna går bra. 
 
Under projekttiden kommer vi att ha ett antal inspirationsträffar som ska vara till 
hjälp för er att finna tekniker och områden att visa det immateriella kulturarv 
som finns i bygden. Målet är att ni ska ha saker att genomföra och testa under 
sommaren 2022, som vi sedan summerar och drar erfarenheter ifrån.  
 
Att delta vid träffarna kostar ingenting och ni får väldigt gärna komma flera 
personer från varje hembygdsförening.  
 
 
Andra inspirationsträffen blir söndag 21 november kl 12.00 – 15.00 
Gestaltad visning  
Plats: Kulturmagasinet, Sundsvall 
 
Tina Johansson, intendent på Sundsvalls museum visar utställningen Carpe 
Lucem och sedan berättar hon om hur hon tar fram de karaktärer hon gestaltar i 
visningar. Tina har stor erfarenhet av att göra livfulla vandringar och att guida i 
form av att träda fram som olika historiska personer. 
 
I Carpe Lucem skildras yrkeslivet hos några av de kvinnor som fångade ljuset, 
deras möjligheter och utmaningar. Vilka var kvinnorna bakom kameran, de som 
arbetade i stadens ateljéer och de som reste runt på Medelpads landsbygd? Vad 
gjorde det möjligt för dem att välja yrket fotograf? 
Tidsresan sträcker sig från 1860 fram till 1950. 

 
Anmäl deltagare till andra träffen senast tisdag 16 november. 
Skicka epost till birgitta.gillgren@gillark.se eller ring 070-6849642 
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Tredje inspirationsträffen blir söndag 23 januari kl 12.00 – 15.00 
Berätta! 
Plats: (ännu inte bestämd) 
 
Ett oslagbart sätt att ge det immateriella kulturarvet liv är det muntliga 
berättandet. Den här träffen ägnar vi oss åt berättelser och berättande under 
ledning av Monika Westin. Monika är berättare och logonom med lång 
erfarenhet av berättande. Missa inte den här träffen! 
 
Anmäl deltagare till tredje träffen senast tisdag 18 januari 
Skicka epost till birgitta.gillgren@gillark.se eller ring 070-6849642 

 
Första inspirationsträffen  
Den första träffen hade vi i Borgsjö, församlingshemmet vid kyrkan, söndag 
24/10. Vi var drygt 20 deltagare, de flesta på plats i salen och några digitalt. 
 
Det gick rätt bra att sända träffen via Zoom. Så vi kommer att försöka ge 
möjlighet att ta del av även kommande träffar digitalt. Antingen i realtid eller 
genom en inspelning som i efterhand läggs ut på Hembygdsförbundets 
webbsida. Men mest värdefullt är det trots allt att kunna ses gemensamt i en 
lokal. Det finns ju så många fördelar, inte minst att träffa och diskutera saker 
medlemmar i andra föreningar under fikapausen.  
 
Leila Porovic, enhetschef på Sundsvalls museum berättade om hur de skapat en 
mall för planering av ett evenemang eller en utställning. En processkarta som är 
till hjälp för att alla som medverkar i arbetet ska veta när och av vem som olika 
delar i arbetet ska göras. Det här arbetssättet kan vara till hjälp även för en 
förenings arbetsplanering. En pdf med Lejlas bilder bifogar jag till detta infobrev.  
 
Marica Hamberg, projektsamordnare och Dennis Nilsson, IT-tekniker från 
projektet Pilgrimsleden St Olav berättade om leden och visade hur man kan lägga 
in informationspunkter på Naturkartan. De flesta som vandrar leden använder 
den digitala kartan, både i sin planering inför vandringen och när de går de olika 
delsträckorna. Med hjälp av bild och text kan en hembygdsförening markera en 
geografisk punkt på kartan och lägga in information om gården eller platsen. 
Sundsvalls och Ånge kommuner har också sidor på Naturkartan och där kan 
föreningar som inte ligger längs S:t Olavsleden lägga in sin information.  
Som avslutning berättade jag lite om projektet. Jag har skrivit en presentation 
som kommer att ligga på Hembygdsförbundets webbsida. 
 
 

 


